

**DIRECTIA EDUCATIE,
CULTURA SI TURISM
DONDUSENI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 122-2020

Lucrari de reparatii capitale a podelei sala sportiva gimnaziul s. Donduseni din subordinea Directiei Educatie Donduseni, repetat

Valoarea de deviz 255 310,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 122-2020:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,7600	57,66	159,142
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	80,6100	57,66	4 647,972
3.	7123010010200	Betonist	h-om	116,8000	57,66	6 734,688
4.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	162,0600	57,66	9 344,380
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,7962	57,66	910,808
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	63,6600	57,66	3 670,636
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	166,4500	57,66	9 597,507
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,2500	57,66	533,355
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,0000	57,66	230,640
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,9632	57,66	3 226,838
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,8890	57,66	5 817,260
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6100	57,66	92,833
					Total manopera	44 966,05

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,4320	250,00	3 358,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,7600	250,00	2 190,000
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,250
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1110	250,00	277,750
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,4900	250,00	2 372,500
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,5200	2,00	19,040
7.	20101029035791	Scinduri pentru dusamele oarbe -gr30mm	m3	4,3800	3 000,00	13 140,000
8.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	3,2000	3 000,00	9 600,000
9.	20101029042121	Dulapuri (scanduri cu lamba si uluc)-gr 36mm	m3	5,5000	6 722,00	36 971,000
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	25,8200	1 170,00	30 209,400
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	3,6000	1 420,00	5 112,000

		armaturile si accesoriile necesare				
12.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	56,1000	12,70	712,470
13.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	5,0000	400,00	2 000,000
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	110,0000	0,90	99,000
15.	2320166200676	White spirit	kg	2,3000	22,00	50,600
16.	2414147327483	Lignolineum	kg	14,6000	32,00	467,200
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,0603	45,00	272,714
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,9000	12,00	46,800
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,4000	18,00	187,200
20.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	29,2000	45,00	1 314,000
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,1400	45,00	186,300
22.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,1500	9,84	1,476
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,9800	45,00	854,100
24.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,7600	45,00	124,200
25.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,6100	24,40	39,284
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,8059	32,00	121,789
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	24,8200	5,00	124,100
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	14,6000	21,00	306,600
29.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,4500	21,00	72,450
30.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	10,0000	77,00	770,000
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 007,4000	3,33	3 354,642
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000 3 780,3600	1,35 1,50	2,700 5 670,540
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1370	1 687,00	231,119
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,4600	1,70	27,982
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	185,6400	2,00	371,280
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,9650	0,00	0,000
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4550	0,00	0,000
38.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	5,4020	650,00	3 511,300
39.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,4830	0,00	0,000
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	85,4880	2,00	170,976
41.	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	51,1000	9,00	459,900
42.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,0000	65,00	650,000
43.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	14,6000	17,00	248,200
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	231,8600	0,20	46,372
45.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	110,0000	0,20	22,000
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	56,8000	2,00	113,600
47.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	11,5000	2,00	23,000
48.	2881116002700	Disc abraziv	buc	21,9000	350,00	7 665,000
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,6740	2,00	43,348
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5985	2,00	3,197
51.	4100126202818	Apa	m3	10,3660	2,00	20,732
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,3000	2,00	2,600
		Total materiale de constructii				133 639,74

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,9056	100,00	490,560
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	8,1900	50,00	409,500
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,4528	50,00	122,640
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,0595	10,00	50,595
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2300	10,00	2,300
6.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	14,6000	25,00	365,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,2584	10,00	402,584
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2920	250,00	73,000
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,0600	10,00	80,600
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8760	10,00	8,760
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5125	10,00	15,125
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,1800	200,00	636,000
Total utilaje de construcții						2 656,66

Total	Lei	181 262,4 5
Asiguraria sociala si medicala	22,5 %	10 117,36
Transportul materialelor	4 %	5 345,59
Cheltueli directe		196 725,4 0
Cheltueli de regie	5 %	9 836,27
Beneficiul de deviz	3 %	6 196,85
TOTAL		212 758,5 2
TVA	20 %	42 551,70

Total deviz: **255 310,2
2**

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)